3-348-972-01
6/1.04
GOSSEN METRAWATT GMBH
METRA HIT 16I und 16T
Analog-Digital-Multimeter mit Isolationsmessung
Multimeter mit Isolationsmessung
Die Multimeter METRA HIT 16I und 16T verfügen neben den Mul-
timeterfunktionen über eine Isolationswiderstandsmessung mit

Abmessungen 84 mm x 195 mm x 35 mm
Gewicht ca. 0,35 kg mit Batterie
Bestellangaben
Messfunk-
tion
Nenn-
spannung
UN
Widerstand
des
Prüfobjekts
Betriebs-
dauer
in Stunden
Anzahl der möglichen
Messungen mit Nenn-
strom nach VDE 0413 2)
V 750 1)
V 150 1)
MΩ 100 V 1 MΩ 50
100 V 100 kΩ 3000
MΩISO 500 V 500 kΩ 600
1000 V 1 MΩ 200
Bezeichnung Typ Artikelnummer
Multimeter mit Isolationsmessung inklusive Gummi-
schutzhülle, Tragriemen und Kabelset KS 17
für Prüfspannung 500/1000 V
für Prüfspannung 100 V
METRA HIT 16I
METRA HIT 16T
M216B
M216A
METRA HIT 16I, Tragkoffer HC20,
Kabelset KS17, Temperaturfühler TF220
METRA HIT 16I-
Set 1 M216E
METRA HIT 16I, Tragkoffer HC20, Temperaturfühler
TF220, Zangenstromsensor WZ12B
METRA HIT 16I-
Set 2 M216F
Einkanal-Speicherpack einschließlich Spei-
cheradapter SI232-II, Kabel und Software
METRAwin10/METRAHit 1-CH. Pack GTZ 3231 020 R0001
Vierkanal-Speicherpack einschließlich 4
Speicheradapter SI232-II, Kabel und Soft-
ware METRAwin10/METRAHit 4-CH. Pack GTZ 3234 020 R0001
Speicheradapter für METRA HIT S SI232-II D) GTZ 3242 020 R0001
Schnittstellenkabel RS232, 2 m,
(in Z3231 enthalten) Z3241 GTZ 3241 000 R0001
METRAwin10/METRAHit – Software Update Z3240 GTZ 3240 000 R0001
Temperaturfühler Pt100 für Oberflächen-
und Tauchmessungen, –40 … +600 °C Z3409 GTZ 3409 000 R0001
Temperaturfühler Pt1000 für Messungen in
Gasen und Flüssigkeiten, –50 … +220 °C
(für den Service an Haushaltsgeräten) TF220 Z102A
Ofenfühler Pt100, –50 … +550 °C TF550 GTZ 3408 000 R0001
10 Temperaturfühler Pt100 zum Aufkleben,
bis –50 … +550 °C TS-Chipset GTZ 3406 000 R0001
Ri-Adapter 200 kΩ/230 V R200K Z101A
Zangenstromsensor 10 mA … 100 A,
1 mV/10 mA, Zangenöffnung: 15 mm ∅ WZ12B D) Z219B
Kunstleder-Tragtasche für METRA HIT
und METRAmax F829 GTZ 3301 000 R0003
Cordura-Gürteltasche für Multimeter der Serie
METRA HIT  und METRAport HitBag Z115A
Kunstleder-Bereitschaftstasche mit Kabelfach F836 GTZ 3302 000 R0001
Bereitschaftstasche für 2 METRA HIT ,
2 Adapter und Zubehör F840 GTZ 3302 001 R0001
Hartschalenkoffer für ein METRA HIT  und Zubehör HC20 Z113A
Hartschalenkoffer für zwei METRA HIT  u. Zubehör HC30 Z113B